

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
ANEXO – EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA 001/2019-PP 019/2019					
DETENTORA DA ATA: MK PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP , CNPJ/MF nº 00.411.441/0001-86					
LOTE 01					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Agulha 13 x 4,5, hipodérmicas, descartável - entrega em caixas c/100 unidades.	CAIXA	50	6,62	331,00
02	Seringa 20ml, hipodérmica, descartável, s/agulha	CAIXA	03	38,28	114,84
03	Agulha para coleta de sangue à vácuo – 25x8, caixa c/ 100 unidades.	CAIXA	01	35,33	35,33
04	Adaptador canhão para coleta de sangue à vácuo – caixa c/100 unidades.	CAIXA	01	36,44	36,44
05	Tubo para coleta de sangue a vácuo rack– caixa c/ 100 unidades (4ml – EDTA)	CAIXA	01	58,15	58,15
TOTAL LOTE 01				R\$ 575,76	
LOTE 02					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
06	Alcool mínimo 90%, 1.000ml, para limpeza	UNID.	250	6,10	1.525,00
07	Alcool 70%, 1.000ml	UNID.	200	4,25	850,00
08	Alcool gel, antisséptico, 500ml	UNID.	100	4,86	486,00
09	Iodo polividona 10%, uso tópico, solução aquosa – 1000ml	UNID.	30	28,77	863,10
TOTAL LOTE 02				R\$ 3.724,10	
LOTE 03					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
10	Algodão hidrofólio rolo 500gr	UNID.	100	11,80	1.180,00
11	Atadura 6cm x4,5m crepom	UNID.	100	0,54	54,00
12	Atadura 10cm x 1,2m, crepom	UNID.	750	0,69	517,50
13	Atadura 15cm x 1,8m, crepom	UNID.	750	1,20	900,00
14	Atadura 20cm x 1,8m, crepom	UNID.	750	1,48	1.110,00
15	Abaixador de língua, em madeira, pacotes com 100unidades	PCT	70	3,89	272,30
16	Gaze 10cmX10cm, 11 fios, em pacotes com 500 unidades	PCT	670	35,69	23.912,30
TOTAL LOTE 03				R\$ 27.946,10	
LOTE 08					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
39	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco com 250ml	UNID.	600	3,13	1.878,00
40	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco de	UNID.	500	2,45	1.225,00

	100 a 125ml				
41	Água oxigenada, 10Volumes, frasco com 100ml	UNID.	100	3,54	354,00
42	Solução de Thiersch 3%, frasco de 500ml	UNID.	20	13,68	273,60
TOTAL LOTE 08				R\$ 3.730,60	
LOTE 09					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
43	Pomada colagenase, 30 gr	UNID.	200	15,68	3.136,00
44	Xilocaína geléia 2%, 30gr	UNID.	100	5,78	578,00
45	Óleo de girassol, frasco com 200ML, para feridas e escaras	UNID.	150	4,77	715,50
46	Fixador citológico em aerosol, frascos c/100ml	UNID.	20	8,04	160,80
47	Água destilada p/injeção – 10ml, caixa com 200 ampolas	CAIXA	02	47,92	95,84
48	Fita teste HCG – caixa com 50 unidades	CAIXA	02	49,00	98,00
TOTAL LOTE 09				R\$ 4.784,14	

ATA 001/2019-PP019/2019					
DETENTORA DA ATA: CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA – EPP, CNPJ/MF nº 21.112.395/0001-94					
LOTE 04					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
17	Escova cervical, estéril, para papanicolau	UNID.	400	0,25	100,00
18	Espatula Ayres, pacote c/100 unidades	PCT	05	5,83	29,15
19	Laminas p/microscopia, ponta fosca, caixa c/ 50 unidades	CAIXA	10	5,23	52,30
TOTAL LOTE 04				R\$ 181,45	
LOTE 05					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
20	Luvas procedimento, látex, PP, caixas com 100 unidades	CAIXA	200	17,71	3.542,00
21	Luvas procedimento, latex, P, caixas com 100 unidades	CAIXA	200	17,71	3.542,00
22	Luvas procedimento, latex, M, caixas com 100 unidades	CAIXA	90	17,71	1.593,90
23	Luvas procedimento, latex, G, caixas com 100 unidades	CAIXA	10	17,71	177,10
24	Luvas cirúrgica Esteril nº 7	PAR	20	1,01	20,20
25	Luvas cirúrgica Esteril nº 7,5	PAR	10	1,01	10,10
26	Máscara cirúrgica tripla c/tiras, caixa c/50 unidades	CAIXA	03	6,20	18,60
TOTAL LOTE 05				R\$ 8.903,90	
LOTE 06					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
27	Bolsa coletora de urina p/ sonda, sistema fechado – capacidade de 2.000ml	UNID.	50	2,85	143,00
28	Sonda de aspiração traqueal nº14, descartável	UNID.	200	0,58	116,00

29	Sonda vesical de alívio, descartável, nº 14	UNID.	500	0,57	285,00
30	Sonda de demora, vesical nº 16 Foley 2vias estéril	UNID.	100	2,60	260,00
31	Sonda de demora, vesical nº 18 Foley 2 vias estéril	UNID.	20	2,59	51,60
32	Sonda de demora, vesical nº 20 Foley 2 vias estéril	UNID.	10	2,59	26,00
TOTAL LOTE 06				R\$ 881,60	
LOTE 07					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
33	Fita crepe, rolo c/16mmx50m	UNID.	30	2,31	69,30
34	Fita autoclave 19mmx30m	UNID.	100	2,56	256,00
35	Caixa coletora perfuro cortante 13lt, caixa c/ 20 unidades	CAIXA	10	69,07	690,60
36	Papel grau cirúrgico, rolo de 10cmx50m, autoclave	UNID.	08	23,59	188,72
37	Papel grau cirúrgico, rolo de 15cmx50m, autoclave	UNID.	08	35,62	284,96
38	Papel grau cirúrgico, rolo de 20cmx50m, autoclave	UNID.	08	49,00	392,00
TOTAL LOTE 07				R\$ 1.881,58	

Publicação: em 11/09/2019, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 11/09/2019 a 10/09/2020.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda